Pozsony, 1551. mart, 3. Ferdinánd arra nézve, valljon Zrínyi 
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aug. 7. 

jul. 25. 

(1548.) 
oct. 17. 

1534. 
sept. 8. 

LXII. 

Pozsony, 1549. aug. 24. 

Ferdinánd Török Jánost arra nézve, hogy a mikor apja Török Bálint 
Csurgót elfoglalta, Paksi János annak nem volt birtokában, Zrínyi Miklós 

ellen a zalavári convent előtt leteendő esküre itéli. 

Nos Ferdinandus divina favente clementia romanorum, 
Hungáriáé, Bohemiae etc. rex semper augustus, infans Hispa-
niarum, archidux Austriae etc. damus pro memoria, quod 
Michael Mylethynczy pro spectabili et magnifico comite 
Nicolao de Zrinio, regnorum nostrorum Dalmatiae, Croatiae 
et Sclavoniae bano cum procuratoriis literis eiusdem, iuxta 
continentiam literarum nostrarum prorogatoriarum ac capi-
tuli ecclesiae Wesprimiensis exhibitoriarum et ammonitoriarum 
feria quarta proxima post festum Transfigurationis Domini 
noviter praeteritum, instante videlicet termino celebrationis 
iudiciorum festi beati Iacobi apostoli proxime praeteriti, ad 
quem utputa terminum universae causae regnicolarum nostro-
rum comitatuum transdanubialium et aliorum viciniorum in 
articulis publicae constitutionis Posoniensis profesto beati 
Lucae euangelistae noviter transacti celebrato confectis spe-
cificatorum adiudicari solitae per maiestatem nostram gene-
raliter fuerant prorogatae, in figura iudicii nostri comparendo 
contra magniűcum Ioannem, filium magnifici Valentini Therek 
de Ennyngh proposuit eo modo, quod cum circa festum 
Nativitatis beatissimae Mariae virginis in anno Domini mille-
simo quingentesimo tricesimo quarto transacto praeteritum, 

Miklós és Derszanics Gáspár az itt ismételt hatalmaskodásokban ártat-
lanok-e vagy nem s a nemesség panasza méltatlan-e vagy sem, a zág-
rábi káptalant tanuvallatásra utasítja. — Eredetije u. o. N. R. A. 316. 34. 

— Ormosd, 1551. maj. 16. Nádasdi Tamás országbíró Zrínyi 
Miklós és Derszanics Gáspár panaszára megparancsolja a zágrábi káptalan-
nak, hogy a köztük és a turopolyai nemesek között fennforgó hatalmas-
kodási perben a király rendeletére foganatosítandó tanuvallatást függessze 
fel s a nemeseket idézze ő elébe. — Az 1551. jun. 7-én történt idézésről 
a káptalannak 1551. jun. 12-én a királyhoz, jun. 22-én pedig Nádasdi 
Tamáshoz intézett jelentéseiben az orsz. lltárban, N. R. A. 316. 31. és 
316. 26. 
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post obitum videlicet sereníssimi principis condam domini 
Ludovici Hungáriáé regis, sororii et praedecessoris nostri 
charissimi idem exponens et magnificus condam Ioannes 
comes de dicta Zrynio, frater carnalis ipsius exponentis tunc 
adhuc superstes Castrum ipsorum Chorgo vocatum, in comi-
tatu Simigiensi babitum simul cum pertinentiis eiusdem 
egregio Ioanni de Pakos, sororio eorundem comitum certis 
et rationabilibus ex causis zeloque charitatis pro eiusdem 
residentia, durante eorundem beneplacito annuissent et locas-
sent, tunc magnificus Valentinus Thewrek de Ennyngh anno 
in eodem nescitur qua temeritate ductus Castrum praescrip-
tum tum equitum et peditum pixidariorum, quam aliorum 
hominum armatorum populariumque personarum vi et mul-
titudine obsedisset et circumvallasset, obsessumque interce-
pisset ac interceptum simul cum oppido Chorgo, necnon vil-
lis et possessionibus, portionibusque possessionariis eiusdem 
exponentis ad idem Castrum Chorgo pertinentibus, in eodem 
comitatu Simigiensi existentibus et habitis manu violenta pro 
se ipso occupasset, universas etiam res eiusdem exponentis, 
puta ingenia et clenodia eiusdem castri, necnon victualia et 
iumenta ac alias quamplures tam in Castro praescripto, quam 
allodio eiusdem repertas in valore circiter ducentorum millium 
florenorum recepisset et abstulisset, recipique et auferri fecisset, 
quod Castrum idem Valentinus Thewrek, quoad in captivita-
tem thurcarum incidisset, temere possedisset, ipsoque in ean-
dem captivitatem deveniente, tandem generosa domina Cathe-
rina consors et magnificus Ioannes filius eiusdem Valentini 
Thewrek idem Castrum Chorgo simul cum praedicto oppi-
do, villisque et possessionibus ac portionibus possessionariis 
ad idem Castrum pertinentibus modo praemisso occupative et 
potentialiter tenerent et possedissent, et prout iuxta formam 
articulorum publicae constitutionis Novizoliensis debebant 
neque ipsi exponenti et neque praefato ioanni Paxy restituis-
sent restituereque nollent, poenam in eisdem articulis super-
inde denotatam incurrere non formidando apud se ipsos reti-
nentes, fructusque et utilitates eiusdem castri ac pertinentia-
rum eiusdem percipiendo etiam modo, in quibus quidem pro-
ventibus per eosdem bonis de eisdem perceptis, demptis rebus 
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praenotatis actibusque potentiariis ac poena praemissa, eidem 
exponenti plusquam sex millia florenorum hungaricalium 
dampni intulissent et inferri fecissent potentia mediante, in prae-
iudicium et dampnum eiusdem exponentis valde magnum; 
et haec sic facta fuisse exhibitione praescriptarum literarum 
nostrarum exhibitoriarum et ammonitoriarum vires trium lite-
rarum inquisitionalium repraesentantium comprobando ex parte 
praelibati Ioannis Therek per nostram personalem praesentiam 
iudicium et iustitiam supplicavit elargiri. 

Quo audito Francisco de Thewel pro iamfato Ioanne 
Therek in causam attracto cum procuratoriis literis capituli 
ecclesiae Agriensis nostram personalem exurgendo in prae-
sentiam, petitis primum et acceptis a nobis paribus prae-
scriptarum literarum nostrarum exhibitoriarum, dehinc feria 
secunda proxima post festum beati Laurentii martyris novis-
sime transactum idem Franciscus Thewely regrediens in 
praesentiam nomine et in persona praefati in causam attract! 
allegavit in hunc modum, quod ipse ad praemissam actionem 
praenotati actoris respondere non teneretur, eo quod praefa-
tus Ioannes Paxy, de cuius manibus in praescripto anno 
Domini millesimo quingentesimo tricesimo quarto praeterito 
Castrum Chorgo modo praemisso ademptum et occupatum 
per praefatum Valentinum Thewrek fuisse denotavit, idem 
Ioannes Paxy in eodem anno nunc dicto in dominio et 
possessione ipsius arcis Chorgo non fuisset et ex eo prae-
fatus actor contra memoratum in causam attractum indebi-
tam prosequeretur actionem, id quod idem in causam attrac-
tus veridica attestatione nobilium et ignobilium vicinorum 
et commetaneorum praedicti castri Chorgo per formam com-
munis inquisitionis fiendae comprobare praesto esset et pa-
ratus. 

In cuius contrarium praefatus procurator praetacti acto-
ris respondit in hunc modum, quod praescripta executio an-
notati procuratoris praedicti in causam attracti locum non 
haberet, quoniam praedictus actor praescriptum Castrum ad 
manus praefati Ioannis Paxy in praescripto anno Domini 
millesimo quingentesimo tricesimo quarto coram capitulo 
ecclesiae Zagrabiensis assignasset, idemque Ioannes Paxy 
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Castrum ipsum post huiusmodi assignationem in eodem anno 
subintrasset et possessionem eiusdem habuisset et ex eo ad 
praemissam actionem dicti actoris respondere teneretur; et 
in horum verborum suorum verificationem quasdam literas 
conventus ecclesiae cruciferorum de Alba, tenorem aliarum 
literarum praedicti capituli ecclesiae Zagrabiensis verbotenus 
in se continentes, nostrum iudiciarium producere curavit in 
conspectum hunc tenorem continentes: Nos conventus cruci-
ferorum domus hospitalis ecclesiae beati regis Stephani de 
Alba — — sat., I. a megnevezett convent oklevelét a Má-
sodik r. 1542. nov. 26. datuma alatt. — 

Quibus exhibitis memoratus procurator iamfati in cau-
sam attracti petitis prius et acceptis paribus earundem lite-
rarum ipsius conventus, tandem in contrarium ipsarum lite-
rarum respondit eo modo, quod praetactae literae conventus 
cruciferorum simul et capituli ecclesiae Zagrabiensis ad 
docendum hoc, quod praefatus Ioannes Paxy in praescripto 
anno Domini millesimo quingentesimo tricesimo quarto in 
dominio et possessione praefati castri Chorgo extiterit, insuf-
ficientes essent, quoniam literae ipsae conventus fassionem 
saltem dicti Ioannis Paxy, in hac parte ad'versarii ipsius in 
causam attracti, unius videlicet et singularis personae deno-
tarent; ex Uteris autem praefati capituli ecclesiaej Zagrabien-
sis id elici minimé posset, quod dictus Ioannes Paxy in 
praescripto anno Domini millesimo quingentesimo tricesimo 
quarto dominium praescripti castri Chorgo habuisset et ob 
id annotatus in causam attractus iuxta praemissam priorem 
allegationem suam ad praescriptam actionem dicti actoris 
respondere non teneretur. 

Quo percepto praenotatus procurator praefati actoris 
hoc et id, quod videlicet dictus Ioannes Paxy in praescripto 
anno Domini millesimo quingentesimo tricesimo quarto in 
dicta actione eiusdem specificato dominium dicti castri Chor-
go iuxta praemissam allegationem dicti procurators sui non 
habuerit, iuramento eiusdem Ioannis Therek in causam at-
tracti sola sua in persona deponendo submittebat. 

Et quia praelibatus procurator annotati in causam 
attracti huiusmodi iuramentum sola sua in persona depo-
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nendum nobis ut moris legitime requirendus benivole accep-
tabat, pro eo nos his perceptis iudicando commisimus eo 
modo, quod praedictus Ioannes Therek in causam attractus 
in festő beati Thomae apostoli proxime venturo coram con-
ventu ecclesiae Zaladiensis super eo, quod praedictus Ioan-
nes Paxy in dicto anno Domini millesimo quingentesimo 
tricesimo quarto, in quo videlicet praefatus actor Castrum 
suum Chorgo de manibus eiusdem Ioannis Paxy per prae-
libatum Valentinum Therek occupatum fuisse in dicta sua 
actione posuit, in possessione et dominio praedicti castri non 
fuerit et ex eo praelibatus actor contra dictum in causam 
attractum indebitam prosequatur actionem, sola sua in per-
sona sacramentum praestare et tandem huiusmodi depositio-
nis iuramenti seriem partes praedictae ad decimum quintum 
diem diei huiusmodi iuramentalis depositionis legitime perdu-
randum ut fuerit expediens in Uteris praedicti conventus ecc-
lesiae Zaladiensis nobis fideliter reportare teneantur. 

Datum Posonii, in festo beati Bartholomaei apostoli 
anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo nono. 

Kívül: Super iuramento pro magnilico Nicoiao de Zrynyo 
ut actore contra magnificum Ioannem Thewrek de 
Ennyngh veluti in causam attractum, per eundem in 
causam attractum sola sua in persona in festo beati 
Thomae apostoli proxime venturo coram conventu 
ecclesiae Zaladiensis modo intrascripto deponendo me-
morialis, cuius series ut fuerit expediens ad terminum 
intranominatum legitime perdurandum per partes est 
reportanda ad iudicium. 

Eredetije az orsz. lltárban, N. R. A. 1648. 22. — V. ö. a Második 
r. 1548. jul. 25. és 1549. sept. 7. keletű leveleivel. 
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LXIII. 

Pozsony, 1549. sept. 7. 
Ferdinánd megparancsolja a zalavári conventnek, hogy a Csurgót illető-
leg fölmerült perben eskütételre itélt Török Jánost annak letevésére ne 

szorgassa, ellenben Zrínyit perújításra idézze törvénybe. 

Ferdinandus divina favente dementia romanorum, Hun-
gáriáé, Bohemiae etc. rex semper augustus, infans Hispa-
niarum, archidux Austriae etc. fidelibus nostris conventui 
ecclesiae Zaladiensis salutem et gratiam. 

Exponitur maiestati nostrae in persona fidelis nostri 
magnifici Iohannis Thewrwk de Ennyngh, qualiter superiori-
bus diebus, in termino videlicet celebrationis iudiciorum festi 
beati Iacobi apostoli proxime praeteriti in quadam causa 
inter ipsum exponentem ut in causam attractum ab una, 
ac spectabilem et magnificum dominum comitem Nicolaum 
de Zrynio, regnorum nostrorum Dalmatiae, Croatiae et 
Sclavoniae banum velut actorem partibus ab alia, ratione 
et praetextu castri ipsius exponentis Chorgo vocati, in comi-
tatu Simigiensi existentis constructi pertinentiarumque eius-
dem in curia nostra regia coram nostra scilicet personali 
praesentia mota fuisset et suscitata, in qua procedendo ex 
eo, quod procurator ipsius exponentis ex quadam inadver-
tentia et negligentia sua certas rationes, allegationes et re-
sponsiones, quas et quae causa in praemissa tempore discus-
sionis et adiudicationis eiusdem coram dicta nostra personali 
praesentia dicere, facere et in medium proferre debuisset, 
ommisisset, quoddam factum fuisset iudicium praefato expo-
nenti onerosum, causaque in eadem mediantibus Uteris no-
stris adiudicatoriis iuramentalibus superinde confectis ad 
quoddam iuramentum per ipsum exponentem sola sua in 
persona in festo beati Thomae apostoli proxime venturo 
coram vobis deponendum fuisset adiudicatum in praeiudicium 
et derogamen iurium dicti exponentis manifestum, cum tamen 
si praefatus procurator ipsius exponentis praemissas rationes, 
allegationes et responsiones modo praenotato tempore discus-
sionis et adiudicationis eiusdem causae coram dicta nostra 

j ul. 25. 

dec. 21. 
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personali praesentia dicere, facere et in medium proferre 
non obmisisset, sperasset se idem exponens causa in prae-
missa a praenotata iuramentali depositione defacile defendere, 
in eademque longe aliud iudicium potuisse babere, prout 
posse sperare etiam modo, unde supplicatum extitit maie-
stati nostrae pro parte et in persona dicti exponentis, uti 
nos eidem superinde opportuno iuris remedio et gratia novi 
iudicii providere dignäremur. 

Cum autem huiusmodi casus nocivi litigantium in iudi-
ciis emergentes per opportuna iuris remedia in melius refor-
mari solent atque possint, pro eo ficlelitati vestrae harum 
serie firmiter praecipiendo committimus et mandamus, qua-
tenus adveniente praescripto termino praemissae iuramenta-
lis depositionis iuramentum ipsum a praefaio exponente 
exigere, literasque vestras super ipsa iuramentali non depo-
sitione ommissionales contra ipsum exponentem dicto comiti 
Nicolao Zriny extradare non praesumatis, quin potius ve-
strum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, qui prae-
fatum Nicolaum Zriny personaliter si reperire poterit, alio-
quin de domo habitationis sive solitae eiusdem residentiae 
ammoneat eundem, dicatque et committat eidem verbo no-
stro regio, ut ipse decimo quinto die diei exhibitionis prae-
sentium exhinc ipsi fiendae computando personaliter vel per 
procuratorem suum legitimum coram nostra personali prae-
sentia comparere, praescriptasque literas nostras adiudicato-
rias et iuramentales simul cum cunctis earundem processibus 
exhinc secutis producere debeat et teneatur causa in prae-
missa novum iudicium recepturus, certificando eundem ibi-
dem, ut sive ipse termino in praedicto coram dicta nostra 
personali praesentia compareat, praenotatasque literas nostras 
adiudicatorias et iuramentales simul cum cunctis earundem 
processibus exhinc secutis producat sive non, eadem ad 
partis comparentis instantiam id faciet in praemissis, quod 
dictaverit ordo iuris. 

Et post haec huiusmodi exhibitionis, ammonitionis et 
certificationis seriem cum ammoniti et certificati nomine ut 
fuerit expediens terminum ad praedictum dictae nostrae per-
sonali praesentiae fideliter rescribatis. 
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Datum Posonii, in profesto Conceptionis beatissimae 
virginis Mariae anno Domini millesimo quingentesimo quad-
ragesimo nono. 

A zalavári conventnek a dec. 23-án történt idézésről 1549. dec. 
25-én kelt jelentésében az orsz. lltárban, Ar. R. A. 320. 15. — V. ö. a 
Második r. 1549. aug. 24. és dec. 7. keletű leveleivel. 

LX1V. 

Pozsony, 1549. sept. 14. 
, e, 

Ferdinánd a Korilőczon, Alsó-Lomniczán, Lukaveczen, Hrastj'án és Plezzóti 
többek kárára elkövetett hatalmaskodás miatt Zrínyi Miklóst és lukaveczi 
várnagyát Derszanics Gáspárt a zágrábi káptalannal törvénybe idézteti 

Ferdinandus divina favente dementia romanorum, Hun-
gáriáé, Bohemiae etc. rex semper augustus, infans Hispania-
rum, archidux Austriae etc. fidelibus nostris capitulo eccle-
siae Zagrabiensis salutem et gratiam. 

Expositum est maiestati nostrae in personis fidelium 
nostrorum nobilium Gregorii et Blasii Pogledycz de Kory-
lowcz, ac Simonis Sordycz de Alsolompnycza, et Ioannis 
Wolaryth de Lwkawecz, necnon Pauli et Blasii Koskowycz 
de Hrasczya, item Pauli Zabarycz de Obersecz, Thomae 
Kwsycz de Piezzo et Bartholomaei Therbycz de eadem 
Plezzoo, nobilium videlicet Campi Zagrabiensis, in regno no-
stro Sclavoniae ultra fluvium Savi commorantium, qualiter 
feria quarta proxima post' festum sacri Penthecostes nunc 
transactum praeterita spectabilis et magnificus Nicolaus comes 
de Zrynyo, regnorum nostrorum Dalmatiae, Croatiae et prae-
dictae Sclavoniae banus nescitur unde motus, missis et desti-
matis nobile Casparo Dersanycz aliter Derk vocato, special! 
familiare et castellano suo, per eundem in castello Lwkawecz 
vocato, in comitatu Zagrabiensi et dicto Campo similiter 
Zagrabiensi existenti habito constituto ac aliis multis homi-
nibus suis circiter videlicet quadraginta messoribus armatis 
et potentiariis manibus ac cum apparatu certorum curruum 
in et ad terras arabiles proprias curiae nobilitaris praefati 

Zrínyi M. levelezése. II. Iß 
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Blasii Pogledycz ograda vocatas, in portioné sua possessio-
naria in possessione Korylowcz praedicta ac Campo et comi-
tatu Zagrabiensi existentes habitas irrui, inibique unum ma-
gnum iuger jhjordei iam maturi demetere ac demessum in 
praescriptos currus levari et ad praescriptum castellum 
Lwkawecz recipi et abduci fecisset potentia mediante. 

Deinde, quod cum feria securida, in festő videlicet 
Nativitatis beati Ioannis baptistae proxime praeterito nobilis 
Simon Sordycz de Alsolompnycha exponens hjordeum cum 
uno curru duobus bobus de agro suo versus domum et cu-
riam suam nobilitarem, in portioné sua possession aria in prae-
notata possessione Alsolompnycha ac praeallegatis Campo et 
comitatu Zagrabiensi existentem habitam per publicam viam 
ducere habuisset, tunc antefatus Caspar Dersanycz aliter 
Derk dictus, castellanus et officialis antedicti Nicolai comitis 
Zryny bani, ex speciali mandato et commissione dicti domini 
sui assumptis secum certis peditibus pixidariis ex eodem 
castello, hominibus videlicet dicti domini sui, armatis et po-
tentiariis manibus in et ad praefatum exponentem irruisset, 
praescriptumque hjordeum simul cum curru et dictis duobus 
bobus, cum quibus huiusmodi |h|ordeum recepisset et in 
praefatum castellum Lwkawecz induxisset similiter potentia 
mediante. 

Ceterum, quod cum eadem feria secunda, in festo 
videlicet Nativitatis beati Ioannis baptistae similiter proxime 
transacto praeterita nobilis Ioannes Wolarycz de Lwkawecz 
exponens in uno equo suo proprio unum saccum plenum 
jh ordeo purgato ex horreo suo versus domum suam nobi-
litarem, in portioné sua possessionaria in praeallegata posses-
sione Lwkawecz ac praescriptis Campo et comitatu Zagra-
biensi existentem habitam per publicam viam proficiscendo 
ducere habuisset, tunc praefatus Caspar Dersanycz aliter 
Derk vocatus, familiaris et castellanus dicti Nicolai comitis 
de Zrynyo, ex speciali mandato et commissione eiusdem 
domini sui assumptis secum certis portariis seu peditibus 
pixidariis eiusdem castelli, hominibus videlicet dicti domini 
sui, armatis et potentiariis manibus in et ad praefatum 
Ioannem Wolarycz exponentem more hostili irruendo, ibique 
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eundem clava ferrea chakan vocata in dorso tribus vicibus 
acerrirne percussisset ac praefatum equum simul cum sacco 
|h ordeo pleno percepisset et in praefatum castellum inportari 
et induci ac quo suae et praefati domini sui placuisset volun-
tati fecisset similiter potentia mediante. 

Demum, qualiter feria tertia proxima post praetactum 
festum Nativitatis beati Ioannis baptistae similiter proxime 
praeteritum transacta praefatus Caspar Dersanycz aliter Derk 
dictus, castellanus ex speciali J) mandato et commissione 
praefati domini sui missis et destinatis certis et nonnullis 
peditibus et2) pixidariis ex praefato castello Lwkavvecz offi-
ciolatus sui armatis et potentiariis manibus in et domos et 
curias nobilitares praefatorum nobilium Pauli et Blasii Kos-
kouycz de Hrasczya exponentium, in portioné eorundem 
possessionaria in eadem possessione Hraschya vocata ac 
Campo et comitatu Zagrabiensi existentes habitas irrui, ini-
bique confractis portis domorum et curiarum eorundem 
pullos et anseres plusquam quadraginta ac unum bonum et 
pinguem porcum, valentem florenos duos, interfici ac alia 
victualia plurima in eisdem domibus reperta recipi et in 
praefatum castellum Lwkawecz inportari, insuper etiam 
quatuor boves et vaccas octo eorundem exponentium simi-
liter accipi et nisi dum ad idem castellum pellerentur casu 
aufugissent, ibidem eosdem boves et vaccas omnes demactari 
fecisset potentia mediante. 

Tandem, qualiter feria sexta, in vigilia festi beatorum 
Petri et Pauli apostolorum similiter proxime praeterita memo- • 
ratus Caspar Dersanycz aliter Derk vocatus, ex speciali man-
dato et commissione eiusdem domini sui assumptis secum 
compluribus messoribus circiter quinquaginta hominibus ar-
matis et potentiariis manibus, ac cum apparatu certorum 
curruum in agrum nobilis Gregorii Pogledycz de Korylovvcz 
exponentis, in territorio portionis suae possessionariae in 
eadem possessione Korylowcz ac Campo et comitatu Zagra-
biensi existentem habitum irruisset, inibique siliginis maturae 

jun. 25. 

jun. 28. 

') Itt hibásan még az et szócska olvasható. 
2 ) E szócska fölösleges. 

16* 
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duas diaetas et tritici similiter maturi quatuor diaetas deme-
tere ac ad currus praefatos levari et ad dictum castellum 
Lwkawecz inportari et abduci fecisset potentia mediante. 

Postremo, qualiter feria secunda proxima ante festum 
ad vincula sancti Petri apostoli similiter proxime praeteritum 
transacta idem Gaspar Dersanycz aliter Derk dictus modo 
simili ex commissione et mandato dicti Nicolai Zryny bani, 
domini sui missis et destinatis certis peditibus pixidariis ex 
eodem castello officiolatus sui armatis et potentiariis mani-
bus in et ad terrain et campum portionis possessionariae 
ipsius Bartholomaei Therbych exponentis, in possessione 
Plezzo vocata ac Campo et comitatu Zagrabiensi existentem 
habitum et per consequens gregem porcorum et armentorum 
eiusdem exponentis in pascuis pascendo repertum irrui, ini-
bique unum bonum bovem ipsius exponentis, valentem flore-
nos Septem, ex eodem grege recipi et ad praefatum castel-
lum abigi et impelli ibique per tres hebdomadas continuis 
laboribus frangi fecisset ac sic fractum non alias et neque 
aliter eidem exponenti restituisset, nisi prius ab eodem unum 
et dimidium Horeni parata in pecunia extorsisset similiter 
potentia mediante. 

Finaliter, qualiter feria secunda, in profesto videlicet 
' sancti Stephani regis proxime praeterito transacta saepefatus 
Casparus Dersanycz aliter Derk vocatus, specialis familiaris 
et castellanus praefati Nicolai comitis Zryny bani ex speciali 
mandato et commissione praefati domini sui missis et desti-
natis certis peditibus pixidariis, portariis videlicet dicti castelli 
Lwkawecz officiolatus sui armatis et potentiariis manibus 
in et ad domum et curiam nobilitarem ipsius Bartholomaei 
Therbycz exponentis, in portioné sua possessionaria in pos-
sessione Plezzo vocata, in praedicto comitatu et Campo Za-
grabiensi existentes habitas irrui, inibique confractis portis 
curiae eiusdem ipsumque exponentem, nisi Dei auxilio elibe-
ratus fuisset, crudeli nece perimi fecisset; his non contentus 
exinde unum bovem bonum et pinguem ipsius exponentis, 
valentem florenos septem, recipi et ad praefatum castellum 
abigi et impelli, ac mox et incontinenti interfici et demactari 
ac quo suae ac praefati domini sui placuisset voluntati 

- 245 -

fecisset potentia mediante, in praeiudicium et dampnum 
dictorum exponentium valde magnum. 

Quum autem huiusmodi actus potentiarii iuxta consti-
tutionem publicam regnicolarum superinde factam pro quin-
to decimo die ammonitionis exhinc fiendae per iudices regni 
nostri ordinarios continuis diebus' discuti solent et adiudicari, 
pro eo fidelitati vestrae harum serie firmiter praecipiendo 
committimus et mandamus, quatenus praesentes literas no-
stras memoratis Nicolao comiti de Zrynyo bano ac Casparo 
Dersanycz aliter Derk per vestrum testimonium fidedignum 
exhiberi et praesentari faciatis, qui si personaliter reperiri 
poterint ibidem personaliter, alioqui de domibus habitationum 
sive solitis eorundem residentiis ammoneat eosdem dicatque 
et committat eisdem verbo nostro regio, ut ipsi decimo 
quinto die diei exhibitionis praesentium exhinc ipsis fiendae 
computando personaliter sive per procuratores suos legitimos 
coram nostra personal] praesentia comparere debeant et 
teneantur rationem de praemissis reddituros efficacem, cer-
tificando eosdem ibidem, ut sive ipsi termino in praedicto 
coram eadem nostra personali praesentia compareant sive 
non, eadem ad partis comparentis instantiam id faciet in 
praemissis, quod dictaverit ordo iuris. 

Et post haec huiusmodi exhibitionis, ammonitionis et 
certificationis seriem cum ammonitorum et certificatorum no-
minibus ut fuerit expediens terminum ad praedictum dictae 
nostrae personali praesentiae fideliter rescribatis. 

Datum Posonii, in festo Exaltationis sanctae Crucis 
anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo nono.1) 

A zágrábi káptalannak a sept, 27-én történt idézésről oct. 2-án 
a, királyhoz intézett jelentésében, melyet ez 1549. nov. 8-án kelt s jegy-
zetben közölt itéletlevelében újból átír. 

1549. 
sept. 14. 

*) Pozsony, 1549. nov. 8. Ferdinánd az idézésre meg nem jelent 
Zrínyit és Derszanics Gáspárt a nagyobb hatalmaskodásban vétkesnek 
nyilvánítja s fejők és jószágaik elvesztésére itéli. — Eredetije az orsz. 
lltárban, N. R. A. 319. 15. 

— Pozsony, 1549. nov. 9. Ferdinánd Zrínyi Miklós és Derszanics 
Gáspár panaszára megparancsolja a zágrábi káptalannak, hogy a fennebbi 
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LXV. 

Sárvár, 1549. oct. 22. 

Nádasdi Tamás és Zrínyi Miklós örök barátságra és szövetségre lépnek. 

Nos comes Thomas de Nadasd perpetuus terrae Foga-
ras ac comitatus Castriferrei comes et iudex curiae serenis-
simi principis et domini domini Ferdinandi divina favente 
dementia romanorum, Hungáriáé, Bohemiae etc. regis sem-
per augusti, infantis Hispaniarum, archiducis Austriae etc. 
ac Nicolaus comes perpetuus de Zrinio, necnon regnorum 
Dalmatiae, Croatiae et Sclavoniae banus etc. fatemur et 
recognoscimus per praesentes, quod nos maximum habentes 
respectum ad hoc, quomodo potissimum maiori animorum 
coniunctione praefatae sacrae maiestati regiae, piincipi vide-
licet et domino domino nostro clementissimo, eiusque sacrae 
coronae et toti reipublicae maiora et gratiora servitia cum 
omni debita fidelitate facere et praestare possemus, conside-
rantes etiam et in animis nostris diligenter revolventes vitam 
hominis multis alioquin discriminibus obnoxiam, nudamque 
et imbecilem sine ope et praesidio amicorum non posse con-
sistere, veram autem firmám et sinceram inter bonos amici-

iigyben hozott Ítéletet végrehajtani ne merje, arról jelentő levelet a 
turopolyai nemeseknek ki ne adjon, ellenkezőleg idézze őket törvénybe. — 
A zágrábi káptalannak a dec. 15. és 22-én történt idézésről 1549. dec. 
27-én a királyhoz intézett jelentésében u. o. N. R. A. 318. 55. 

— Pozsony, 1551. febr. 28. Ferdinánd arra nézve, valljon az emlí-
tett nemesek itt ismételt panasza méltatlan-e vagy nem s Zrínyi Miklós 
és Derszanics Gáspár a hatalmaskodásokban ártatlanok-e vagy sem, a 
zágrábi káptalant tanuvallatásra utasítja. — Eredetije u. o. N. R. A. 
316. 33. 

- Ormosd, 1551. maj. 16. Nádasdi Tamás országbíró Zrínyi 
Miklós és Derszanics Gáspár panaszára megparancsolja a zágrábi káptalan-
nak, hogy a fennebi ügyben tanukat vallatni ne merjen, se a megnevezett 
turopolyai nemeseknek arról jelentő levelet ki ne adjon, ellenkezőleg idézze 
őket törvénybe. —• A zágrábi káptalannak a jun. 14-én történt idézésről 
1551. jun. 19-én a királyhoz intézett két jelentésében u. o. N. R. A. 
315. 49. 

i 
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tiam unicam rem esse, qua nedum opes privatae, divitiae, 
honores et tota denique conditio vitae humanae consistere, 
sed universa etiam respublica in suo debito statu pace, con-
cordia, tranquillitate et mutuo bonorum amore soleat con-
servari, unde nos quoque cupientes tam pretioso thezauro 
firmae et sincerae amicitiae non carere, causis ex praemissis 
banc inter nos firmám, sinceram et perpetuo duraturam ini-
vimus, sanximus et stabilivimus, prout inimus, sancimus et 
stabilimus per praesentes amicitiam et concordiam, quod 
amodo deinceps in omnibus factis, negotiis et exigentiis nos-
tris, ubicunque, observata fidelitate praenotatae maiestatis 
regiae domini nostri clementissimi, necessitas alicuius nos-
trum postulaverit, mutuo nos parolano et constanti, sicut 
probos decet viros, ad invicern prosequemur amore, favore, 
auxilio et iuvamine, negotiaque ipsa nostra mutua, veluti 
sua quisque propria fideliter et puro corde promovebimus, 
defendemus et iuvabimus nosque mutuo non relinquemus, 
non parcendo in hoc rebus, impensis, fatigis et personis etiam 
nostris propriis. 

Ad quae omnia firmiter et inviolabiliter observanda 
nosmet mutua alter alteri bona fide Christiana, honoreque 
et humanitate nostris mediantibus obligamus harum etiam 
nostrarum vigore et testimonio literarum accedente. 

Datum in Sarvvar, die vigesima secunda Octobris anno 
Domini millesimo quingentesimo quadragesimo nono. 

Idem Nadasdy manu Nicolaus comes Zryny 
propria.1) banus manu propria.2)